
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: VAŠEK MARTIN Oponent: Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační technologie 
Akademický rok: 2008/2009   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Návrh a realizace bezdrátových sítí 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu     
2. Splnění všech bodů zadání     
3. Práce s literaturou a její citace     
4. Úroveň jazykového zpracování      
5. Formální zpracování – celkový dojem     
6. Logické členění práce     
7. Vhodnost zvolené metody řešení     
8. Kvalita zpracování praktické části     
9. Výsledky a jejich prezentace     
10. Závěry práce a jejich formulace     
11. Přínos práce a její využití     
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci nedoporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
F - nedostatečně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Práce má dva podstatné nedostatky: 
I. V práci není absolutně dodržen formát předepsaný pro bakalářskou práci - zejména řádování, v 
záhlaví je písmeno "ě" ve slově "Zlíně" jiným fontem, chybí čára pod záhlavím, špatné číslování 
stránek v zápatí, popis tabulek a obrázků, citace literatury není podle normy a ani seznam literatury 
není podle normy. 
II. Druhý, podstatně závažnější nedostatek vidím v nesplnění dvou bodů zadání a to bodů:  
 3. Navrhněte konkrétní bezdrátovou síť - žádný konkrétní návrh sítě jsem v práci nenašel. Je 
 zde sice kapitola 6. Návrh a správa sítě, ale zde nic konkrétního nelazeneme, pouze obecný 
 popis nastavní přístupového bodu a klienta 



 
 4.Ověřte dosah signálu v dané síti a propustnost signálu v konkrétních terénních 
 podmínkách - k tomuto budu jsem v práci nenašel téměř nic, možná kapitola 6.3 Měření se 
 má týkat tohoto bodu, ale to je pouze jeden velmi obecný odstavec s žádnými výsledky. 
Ačkoli teoretická část práce je zpracována na dobré úrovni a k ní žádné připomínky nemám, z výše 
uvedených důvodů tuto práci nemohu doporučit k obhajobě ve stavu v jakém jsem ji dostal k 
posouzení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
      
 
 
Datum  5.6.2009     Podpis oponenta bakalářské práce 


